Настоящее сообщение составлено в соответствии с Положением  о деятельности по организации торговли на

рынке ценных бумаг, утвержденным  Приказом ФСФР России от 28.12.2010 № 10-78/пз-н

Сообщение о факте, информацию о

наступлении которого раскрывает фондовая биржа

«Решения, принятые биржевым советом фондовой биржи»

1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное наименование

фондовой биржи (для некоммерческой

организации – наименование)

Открытое акционерное общество

«Московская Биржа  ММВБ-РТС»

1.2. Сокращенное фирменное

наименование фондовой биржи

ОАО Московская Биржа

1.3. Место нахождения фондовой биржи Российская Федерация, г. Москва, Большой

Кисловский переулок, дом 13

1.4. ОГРН фондовой биржи 1027739387411

1.5. ИНН фондовой биржи 7702077840

1.6. Уникальный код эмитента,

присвоенный регистрирующим органом

08443-Н

1.7. Адрес страницы в сети Интернет,

используемой фондовой биржей для

раскрытия информации

http://www.e- disclosure.ru/portal/company.aspx?id=43;

http://rts.micex.ru/a294

2. Содержание сообщения

2.1. Дата проведения заседания Биржевого совета: 27.11.2013.

2.2. Повестка дня заседания Биржевого совета:

1) Предложения по совершенствованию биржевой инфраструктуры.

2) Маркетинговая стратегия ОАО Московская Биржа.

3) Разное:

3.1) Информация о ходе реформирования  Биржевого совета и  Комитетов.

3.2) Информация о новой редакции Тарифов Срочного рынка ОАО Московская Биржа.

3.3) Информация о новой редакции Тарифов Валютного рынка ОАО Московская Биржа.

2.3. Решения, принятые Биржевым советом:

По вопросу 1 повестки дня:

1. Рекомендовать Правлению ОАО Московская Биржа рассмотреть предложения

по совершенствованию биржевой инфраструктуры.

2. Создать Рабочую группу для разработки рекомендаций по совершенствованию

процедур центрального контрагента, направленных на обеспечение устойчивых

расчетов при прогнозировании изменения ликвидности по конкретным ценным

бумагам, в том числе, связанных с корпоративными действиями эмитента данных

ценных бумаг.

3. Рекомендовать руководству ОАО Московская Биржа предпринять меры,

направленные на усиление коммуникации между членами пользовательских

Комитетов ОАО Московская Биржа.

По вопросу 2 повестки дня:

1. Рекомендовать ОАО Московская Биржа учесть высказанные в ходе выступлений

и дискуссии предложения по Маркетинговой стратегии ОАО Московская Биржа.

2. Повторно вынести на рассмотрение Биржевого совета ОАО Московская Биржа

вопрос « О Маркетинговой стратегии ОАО Московская Биржа» в феврале 2014 года.

По вопросу 3 повестки дня:

 2

- по пункту 3.1 вопроса 3 повестки дня:

 Принять к сведению информацию о необходимости продолжить работу по

формированию Совета Биржи.

- по пункту 3.2 вопроса 3 повестки дня:

 Принять к сведению информацию о новой редакции Тарифов Срочного рынка ОАО

Московская Биржа.

- по пункту 3.3 вопроса 3 повестки дня:

 Принять к сведению информацию о новой редакции Тарифов Валютного рынка

ОАО Московская Биржа.

2.4. Дата составления и номер протокола заседания: 04.12.2013, Протокол № 15.

3. Подпись

3.1. Директор департамента

 корпоративного управления

 ОАО Московская Биржа А.М. Каменский

3.2. Дата:  "04" декабря 2013 г.   М.П.